
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 321 del 15/12/2015

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo temporaneo di traffico in Piazza del Gesù in occasione dell'evento 
culturale “Bus Theater - Natale a Napoli 2015”da effettuarsi nei giorni dal 16 al 21 dicembre 
2015.

I L  D I R I G E N T E

Premesso che nei giorni dal 16 al 21 dicembre 2015 in piazza del Gesù sarà presente il Bus Theater che  
rientra tra gli eventi che l'Assessorato alla Cultura e al Turismo ha organizzato per il “Natale a Napoli 2015” 
e che prevede l'allestimento di un'area attrezzata 25x20 mq, opportunamente transennata, in cui avranno  
luogo una serie di spettacoli teatrali e musicali.
Considerata la nota dell'Assessorato alla Cultura e al Turismo PG/2015/987236 del 14/12/2015 richiamante 
quanto concordato in sede di Conferenza dei Servizi dell'11/12/2015 sulla base del relativo verbale allegato.
Letto il programma dell'evento dal quale si evince che i giorni 16 e 21 dicembre saranno prevalentemente 
dedicati alle operazioni di montaggio e smontaggio dell'area attrezzata, mentre le manifestazioni avverranno  
nei giorni 17, 18, 19 e 20 dicembre oltre ad uno spettacolo iniziale che si terrà il 16 dicembre alle ore 22:30.
Visto il parere favorevole espresso dalla “Conferenza Permanente dei Servizi per l'Organizzazione dei Piani  
di Traffico relativi all'attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni” in data 15 dicembre 2015
Ritenuto che per consentire la regolarità della manifestazione occorre adottare il provvedimento viabilistico 
riportato nella parte dispositiva del presente atto.
Letti il D.Lgs. 30/04/1992 n.285 e ss. mm. e ii. e il D.Lgs. 267/2000.

O R D I N A

In Piazza del Gesù per i giorni dal 16 al 21 dicembre 2015, e comunque fino a cessate esigenze:

 SOSPENDERE la fermata BUS del City Sightseeing ma non il transito che avverrà con l'ausilio 
della Polizia Municipale.

Ogni altra Ordinanza in contrasto la presente è da ritenersi sospesa.
Attesa la natura temporanea del provvedimento, esso sarà attuato mediante sbarramenti e delimitazioni di 
carreggiate da installarsi secondo le indicazioni della Polizia Locale.

Il  Servizio  Autonomo  Polizia  Locale  è  autorizzato  ad  adottare  ogni  altro  provvedimento  di  carattere 
contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale e  
per lo svolgimento in sicurezza della manifestazione.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutte le forze di Polizia previste  
dall'art. 12 del D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

                                                                                                                                         Sottoscritta digitalmente da
       Il Dirigente
Ing. Francesco Addato

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di 
Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

GA

Comune di Napoli
Data: 15/12/2015, OD/2015/0001245


		2015-12-15T14:35:04+0000
	FRANCESCO ADDATO




